[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Пряжинского национального муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «____» января  2014 г.                                                                         № _____
пгт Пряжа

	Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МКОУ ДОД «Школа искусств Пряжинского района».

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Пряжинского национального района от 10.10.2011  г. № 990  «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Пряжинского национального муниципального района и его финансового обеспечения»:
1.Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Школа искусств Пряжинского района» (прилагается).
2. Директору МКОУ ДОД «Школа искусств Пряжинского района» при планировании деятельности учреждения учитывать муниципальное задание на 2014 финансовый год.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Сеппянен Т.П.
 Глава Администрации                                                                   О.А. Ермолаев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации                                            Т.П. Сеппянен

«____» января 2014 г.

специалист ОПиОР

«____» ___________2014 г.

Зам. Руководителя финансового органа                                           Т.А. Ерхова

«____»  __________2014 г.

Исп. Толмачёва Ю.С. в 1-м экз.

Тел. 3-12-74

Копии направить:  ОПиОР - 1, ОК-1, МКОУ ДОД «Школа искусств» - 1

Начальник отдела культуры                                                                   Ю.С. Толмачёва

«_____»  ______________ 2013

Приложение №1
к Распоряжению
Администрации Пряжинского

национального района № _____
 «____» ______________  2014 г.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг на 2014 г.
  Муниципальное казенное образовательное учреждение

 дополнительного образования детей

«Школа искусств Пряжинского района»
1. Наименование муниципальных услуг:
- Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства,
- Организация досуга и массового отдыха населения.
2. Потребители муниципальных услуг.
	Наименование услуги
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (безвозмездная, частично-платная, платная)
	Количество потребителей

	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Дети в возрасте от 5 - до 18 лет
	Безвозмездная,

Частично платная, платная
	До 270

	Организация досуга и массового отдыха населения
	Жители Пряжинского национального муниципального района, юридические лица.
	Безвозмездная, частично платная

платная
	Не ограничено

3. Показатели, характеризующие, объем  и качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

3.1.  Показатели качества оказываемых муниципальных услуг.

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Методика расчёта

	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателей

	Отчётный финансовый год
2012
	Текущий финансовый год 2013
	Очередной финансовый год 2014
	1-й плановый год
2015
	2-й плановый год
2016

	1
	Сохранение контингента обучающихся (допустимая норма выбывших из числа обучаемых в течении года без уважительной причины)
	Чел.
	Число выбывших

_______________х 100%

Общее число

обучающихся
	5%
	5%
	5%
	5%
	5%
	Отчёт директора школы

	2
	Итоги аттестации выпускников учреждения (процент положительных  результатов итоговой аттестации выпускников (хорошо и отлично)
	Чел.
	Число положительно

 аттестованных

_______________х 100%

Общее число

аттестованных
	60%
	60%
	60%
	60%
	60%
	Отчёт директора школы

	3
	Итоги промежуточной аттестации обучающихся учреждения (процент положительных  результатов итоговой аттестации выпускников (хорошо и отлично)
	Чел.
	Число положительно

 аттестованных

_______________ х 100%

Общее число

аттестованных
	50%
	50%
	50%
	50%
	50%
	Отчёт директора школы

	4
	Обновление материально-технической базы
	Тыс. Руб.
	___________________
	250
	270
	300
	300
	300
	Финансовый отчёт

	5
	Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием
	Чел.
	Число преп.

с высшим образ.

_______________ х 100%

Общее число

преподавателей
	70%
	80%
	80%
	80%
	90%
	Отчёт директора школы

	6
	Доля преподавателей и концертмейстеров имеют первую и высшую категорию
	Чел.
	Число преп., имеющих
 высш. и перв. кат.

_______________ х 100%

Общее число

преподавателей
	50 %
	50 %
	50 %
	50 %
	50 %
	Отчёт директора школы

	7
	Доля положительных отзывов получателей муниципальной услуги
	Число анкет
	Число

положительных

отзывов.

_______________ х 100%

Общее число

отзывов
	70 %
	70%
	70%
	70%
	70%
	Анкетирование получателей услуг

3.2. Объём и состав муниципальной услуги. Количество учащихся.
	Ннаименование показателя

	Еед. изм.
	Текущий финансовый год
2013
	Очередной финансовый год 2014
	1-й плановый год
2015
	2-й плановый год 2016

	Отделение в пгт Пряжа

	Структурное подразделение с. Святозеро
	Структурное подразделение п. Чална
	Структурное подразделение с. Эссойла
	Всего:

	8
	Художественное отделение
	Чел.
	68
	39
	20

	20
	79
	79
	79

	9
	Хореографическое отделение
	Чел.
	60
	26

	30

	56
	56
	56

	10
	Эстетическое отделение
	Чел.
	10
	10
	5

	5
	20
	20
	20

	11
	Музыкальное исполнительство
	Чел.

	12
	фортепиано
	Чел.
	39
	14
	14
	2
	4
	34
	34
	34

	13
	Вокальное исполнительство
	Чел.
	22

	12
	10
	22
	22
	22

	14
	Музыкальный фольклор
	Чел.

	5

	5
	10
	10
	10

	Народные инструменты
	Чел.

	15
	Баян
	Чел.
	20
	10

	10
	20
	20
	20

	16
	Кантеле
	Чел.
	10
	10

	10
	10
	10

	Балалайка
	Чел.
	5

	5

	8
	8
	8

	17
	Гитара

	5

	5
	5
	5

	18
	Духовые инструменты
	Чел.
	6

	10

	10
	10
	10

	Итого:
	Чел.
	260
	100
	32
	57
	41
	270
	270
	270

	№ показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Источник информации , индикаторы

	Отчётный финансовый год 2012
	Текущий финансовый год 2013
	Очередной финансовый год 2014
	1-й плановый год 2015
	2-й плановый год 2016

	1 чет.
	2 чет.
	3 чет.
	4 чет.
	За год

	19
	Количество детей, коллективов принявших участие в конкурсах, фестивалях
	Чел.
	55
	50
	5
	15
	15
	15
	50
	60
	60
	Отчёт руководителя школы Копии дипломов

	20
	Концертно-исполнительская, лекторская, выставочная деятельность учащихся, преподавателей, концертмейстеров.

Из них мероприятий, отражающих национальный колорит.
	мероприятий
	42

10

	42

10
	12
2
	12
2
	12

3
	12

3
	42

10
	48
	48
10
	Отчёт руководителя школы Афиши Информация в СМИ, Интернет

	21
	Наличие творческих коллективов преподавателей и учащихся
	коллектив
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Отчёт руководителя школы Наличие, дипломов, благодарственных писем

	22
	Общий   уровень   укомплектованности  кадрами  в соответствии со штатным расписанием
	человек
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	100%
	100%
	Отчёт руководителя Табель учёта работы рабочего времени

	23
	Количество оказываемых платных услуг

	Услуга

	6

	6

	7
	7

	7

	Отчёт руководителя Договора на оказание услуг

	24
	Кол-во чел. обучаемых на платной основе
	Чел.
	30
	35

	40
	40
	45
	Отчёт руководителя,  Договора на оказание услуг

	25
	Разработка и утверждение долгосрочной программы развития МКОУ ДОД «Школа искусств Пряжинского района»
	программа
	-
	-

	1

	Отчёт руководителя, программа развития

3.4. Требования к квалификации и опыту педагогического коллектива.
	Профессиональная подготовка работников
	Специальное профессиональное образование среднее или высшее

	Требования к стажу работы
	Без предъявления

	Периодичность повышения квалификации
	Не реже 1 раза в пять лет

	Иные требования
	Самообразование, курсы повышения квалификации (УМЦО), разработка авторских программ, участие в семинарах, мастер-классах

4. Порядок оказания муниципальных услуг.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг.

Постановление Администрации Пряжинского национального муниципального района от 30 .11.2010 г. № 1337 «Предоставлению муниципальной услуги «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства»

 Постановление Администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.12. 2010 г. № 1385 «Организация досуга и отдыха населения в сфере культуры»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей об оказываемых услугах.
	№
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления

	1
	Отраслевой раздел «Культура» официального сайта Администрации Пряжинского национального муниципального района в сети Интернет
	График работы учреждения,

План работы учреждения,

Освещение деятельности учреждения
	По мере обновления информации, но не реже 1 раза в месяц

	2
	Информационные стенды во всех структурных подразделениях школы
	График работы учреждения,

План работы учреждения,

Освещение деятельности учреждения
	По мере обновления информации

	3
	СМИ, иные способы.
	По собственному усмотрению администрации учреждения
	Не реже 1 раза в квартал

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.
	Основание для приостановления
	 Нормативно - правовой акт

	Окончание периода, на который выданы (лишение) разрешительных документов на осуществление соответствующих видов деятельности (лицензий, свидетельств об аккредитации, аттестации и (или) иное);
	Лицензия на право осуществления образовательной деятельности

	Исключение муниципальной  услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг
	Постановление  Администрации

	ликвидация учреждения
	Постановление Администрации

6. Предельные цены и тарифы.

Тарифы на оказание услуг утверждены:

 Постановлением Администрации Пряжинского национального муниципального района от 29.11.2013 года  № 1383а «Об утверждение тарифов на оказание муниципальной услуги «Дополнительное образование в сфере культуры и искусства»
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	периодичность
	Орган местного самоуправления или уполномоченный ими органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.
	Внутренний

1)  оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

2)  контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

3)  итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам  творческого сезона, года).
	ежеквартально, внепланово – по мере поступления жалоб на качество услуг.
	Администрация Пряжинского национального муниципального района (отдел культуры).

	2.
	Внешний

1) проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;

2) анализ обращений и жалоб граждан в Администрацию, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

	1 раз в пол года, внепланово – по мере поступления жалоб на качество услуг.
	Администрация Пряжинского национального муниципального района (отдел культуры).

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
8.1. Форма отчёта об исполнении  муниципального задания.

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный период
	Фактическое значение за отчётный период
	Комментарии , характеристика причин отклонений от запланированных значений
	Источник информации о фактическом показателе
	Кол-во баллов

	1

	…

	25

	Итого:

Для подсчёта баллов необходимо учитывать показатели в п. 3.

Стоимость показателей:

1. фактический показатель соответствует  установленному нормативу -1баллов.

2. фактический показатель превышен – 2 баллов,

3. фактический показатель занижен – 0 баллов.

Таблица оценки деятельности руководителя

	№
	Кол-во баллов
	Премия руководителю учреждения в процентах

	1
	25 баллов и выше
	20%

	2
	22-24 баллов
	15%

	3
	20-21 баллов
	10%

	4
	ниже 20 баллов
	премия руководителю не назначается.

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.
	форма
	Срок предоставления

	Полугодовой  отчет об исполнении муниципального задания по форме (форма прилагается).
	до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

	годовой отчет об исполнении муниципального задания по форме.
	до 30 января очередного финансового года

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
В срок до 25 июня текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период учреждение  представляет:

1) информацию о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг;

2) показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг;

3) план по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг, предусмотренных на платной основе;

4) отчет об исполнении муниципального задания по форме,  пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период

_1249137798